
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024031100053

53

Nº 48, segunda-feira, 11 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos acessórios de Prestação de Serviços vinculados ao Contrato nº 17/2021, cujo objeto é a gestão administrativo-financeira do Projeto de Extensão "Análise Microbiológica
de Alimentos, Água, Ar, Equipamentos, Manipuladores", firmados entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, a Fundação de Apoio a Serviços Técnicos, Ensino e Fomento à Pesquisa
e a(s) empresa(s):

. CO N T R AT O VIGÊNCIA V A LO R

. CONTRATO: 07/2024 - RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA CONTRATANTE: GUAIUBA
AGROPECUÁRIA S/A - Nº DO CNPJ: 07.574.718/0001-30

22/02/2024 a 22/01/2025 R$ 10.997,73

Fortaleza, 8 de março de 2024.JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS - Pró-Reitor de Planejamento e Administração da UFC

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos acessórios de Prestação de Serviços vinculados ao Contrato nº 61/2020, cujo objeto é a gestão administrativo-financeira do Projeto de Extensão "Laboratório de Materiais de
Construção Civil - LMCC", firmados entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, a Fundação ASTEF e a(s) empresa(s):

. CO N T R AT O VIGÊNCIA V A LO R

. CONTRATO: 13/2024 - RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA CONTRATANTE: CONSÓRCIO
GTM - PREFABRICK - TDOIS - Nº DO CNPJ: 52.064.179/0001-44

27/02/2024 a 27/03/2025 R$ 2.219,49

. CONTRATO: 15/2024 - RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA CONTRATANTE: SS&B
CONSTRUTORA LTDA - Nº DO CNPJ: 09.572.788/0001-85

27/02/2024 a 27/03/2025 R$ 544,63

Fortaleza, 8 de março de 2024. JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS - Pró-Reitor de Planejamento e Administração da UFC

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos acessórios de Prestação de Serviços vinculados ao Contrato nº 61/2020, cujo objeto é a gestão administrativo-financeira do Projeto de Extensão "Laboratório de Materiais de
Construção Civil - LMCC", firmados entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, a Fundação ASTEF e a(s) empresa(s):

. CO N T R AT O VIGÊNCIA V A LO R

. CONTRATO: 17/2024 - RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA CONTRATANTE: MAXTON
BRASIL LTDA - Nº DO CNPJ: 02.594.494/0001-05

01/03/2024 a 30/03/2024 R$ 3.112,85

Fortaleza, 8 de março de 2024.JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS- Pró-Reitor de Planejamento e Administração da UFC

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024

Processo nº 23067.006793/2024-87
Processo: 23067.006793/2024-87 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Química Analítica e Físico-Química/CC -
Partes: Universidade Federal do Ceará e Amanda da Silva Cardoso Urcezino - Vigência:
29.02.2024 a 06.07.2024 - Valor Mensal: R$ 4.692,37 (quatro mil seiscentos e noventa e
dois reais e trinta e sete centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento
Básico + RT) estabelecida para o cargo de professor do magistério superior, Classe A, Nível
I, com Mestrado - Carga Horária: 40h semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares
(contratante) e Amanda da Silva Cardoso Urcezino (contratado(a)).
Fortaleza, 29 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
Processo nº 23067.042615/2023-39
Processo: 23067.042615/2023-39 Contrato Prestação de Serviços Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) Campus de Russas Partes: Universidade Federal do Ceará e
Prince Azsembergh Nogueira de Carvalho Vigência: 01.03.2024 a 06.07.2024 Signatários:
Marilene Feitosa Soares (contratante) e Prince Azsembergh Nogueira de Carvalho
(contratado(a)). Fortaleza, 07 de março de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23068.055847/2019-61.
Pregão. Nº 68/2019.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO. Contratado:
11.312.296/0001-00 - AGILE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA.

EDITAL Nº 7, DE 8 DE MARÇO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições, torna público a retificação do concurso público para Professor do Magistério
Superior, do Departamento de Computação e Eletrônica/CEUNES, regido pelo Edital nº
4/2024-R, publicado no DOU de 27 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 61 a 65,
conforme segue:

1) INCLUIR, em titulação exigida, item 2 do edital, as seguintes graduações:
"Graduação em Computação, Graduação em Tecnologia da Informação e da
Comunicação, Graduação em Tecnologias da Informação e da Comunicação, Graduação
em Tecnologia da Informação e Comunicações e Graduação em Tecnologia da
Informação".

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 23068.013137/2023-40. Ata de Registro de Preços nº 002/2024 do Pregão
74/2023/PROAD/UFES. Objeto: Registro de preços para a eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de serviços de impressão de livros. Data da assinatura: 06/03/2024.
Vigência: 06/03/2024 a 06/03/2025. Vencedor, com seu respectivo lote e valor: CNPJ 31.846.841/0001-
48 - A S Industria Grafica LTDA. Lote 01 - R$ 827.715,00. Paulo Sergio de Paula Vargas - Reitor da UFES.

Objeto: Repactuação dos preços do contrato.
Valor Total do Termo Aditivo: R$ 679.283,61.
Data de Assinatura: 06/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/03/2024).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 34, DE 8 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 282/2023-Progep, publicado no DOU de 15 de dezembro de 2023, seção 3, página 89.

Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
vDepartamento: Ciências da Saúde
Área/Subárea ou Disciplinas: Enfermagem
Processo de seleção de docente n°: 23068.051920/2023-10

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Karllian Kerlen Simonelli Soares 128,80

. 2º Robertha Christini Reis Balbino 75,86

. 3º Jannayna Guimarães Corradi 74,13

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

EDITAL Nº 35, DE 8 DE MARÇO DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo simplificado
para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 283/2023-Progep, publicado no DOU de 15 de dezembro de 2023, seção 3, página 90.

Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Departamento: Ciências da Saúde
Área/Subárea ou Disciplinas: Farmácia
Processo de seleção de docente n°: 23068.051928/2023-78
- Não houve candidatos classificados

ARIANA LIRIO PANDINI FONSECA
Pró-Reitora
Substituta

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruno
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-11T00:10:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




